各 位                                平成２８年８月吉日

                          金沢大学   附属幼稚園

 園長 山下 浩

                  共催 金沢大学人間社会学域学校教育学類

向暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、当園に温かいご指導、ご

支援をいただいておりますこと深く感謝申し上げます。

 さて、今年度も皆様と共に幼児期の教育について学び合いたいと考え、下記の通りに「第１６回保育を語

る会」を開催致します。また、当日は、同附属小学校の「第６７回教育研究発表会」も開催しており、小

学校も自由に参観することができるように計画しております。

お忙しい折かと思いますが、ぜひご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

     平成２８年１１月１９日（土）

     金沢大学附属幼稚園、金沢大学附属小学校

受付
ｵﾘｴﾝ

ﾃｰｼｮﾝ

保育公開 ※ 昼食 年齢別分科会

幼小連携活動 生活科分科会 昼食 幼小連携分科会

期 日

会 場

日 程

年齢別分科会

３歳児分科会 うさぎ組 林 博之

子どもも教師も楽しめる遊びがしたい！どんな環境が

必要？どんな関わりが大切？みなさんで一緒に考えませんか。

助言 池田 三津子 先生

（金沢大学人間社会学域学校教育学類

非常勤講師）

４歳児分科会 すみれ組 草場 勇介

       さくら組 天満 弥生

 この時期の４歳児に体験させたい内容の充実、それを

生み出す環境の構成、教師の援助について、お互いの悩み

を出し合い、共に話し合いましょう。

ましょう。

助言 青山 昌美 先生

（石川県教育委員会事務局学校指導課

主任指導主事）

５歳児分科会 つき組 和田 紀子

 就学を控えたこの時期だからこそ、大切にしたい幼児の

学び、３学期に向けてのねらいなど、たくさん語りましょう。

助言 松中 基 先生

（羽咋市立瑞穂小学校 教頭）

9:30 15:30 13:00 12:00 11:30 8:50 9:15

9:30 15:30 13:15 12:15 8:50

幼小連携分科会 ほし組 西多 由貴江

 小学校との交流を通して、子ども達は何を学んでいるのか、

教師は何をねがい、援助していけばいいのか、一緒に考えて

いきましょう。

助言 松本 謙一 先生

（金沢大学人間社会研究域学校教育系

教授）

人間社会学域

学校教育学類

11:00 9:15

※当日の幼小連携活動の様子を撮影したビデオを放映する予定です

第 16回保育を語る会のご案内

  ※５歳児ほし組は幼小連携活動を公開します

１０月２８日（金）までに申し込みください。郵送でも FAXでも結構です。

※弁当は当日８００円（お茶付き）で販売致します。

ご希望の方は、申し込み用紙の弁当欄に○印をご記入の上、お申し込みください。

※分科会の欄の３歳児、４歳児、５歳児、幼小連携のいずれかに○をご記入ください。

※個人情報保護のため、保育中の撮影はご遠慮ください。園内環境の写真撮影は降園後にお願いします。

※弁当のキャンセルは１１月４日（金）までにご連絡ください。

 金沢大学附属幼稚園 HP

http://partner.ed.kanazawa-u.ac.jp/fuyou/message/map.html

学年 組 保育者

３年保育３歳児 うさぎ組 林   博 之 山下

上田

木林

橋田

信木

髙﨑

由里

 浩

ますみ

晴 美

梨 沙

慎 也

愛 理

真由美

（園長）

（副園長）

（養護教諭）

（講師）

（講師）

（講師）

（事務）

３年保育・２年保育混合

４歳児

すみれ組

さくら組

草場 勇 介

天満 弥 生

３年保育・２年保育混合

５歳児

ほ し 組※

つ き 組

西多 由貴江

和田 紀 子

金沢大学附属幼稚園

〒921−8105 金沢市平和町 1−1−15

TEL 076−226−2171  FAX 076−226−2172

参加申し込み

交通の案内

保育公開

・路線バス(北陸鉄道)

ＪＲ金沢駅 兼六園口 １０番乗り場より

  約 30 分

・自家用車

北陸道金沢西インターより   約３０分

北陸道金沢森本インターより  約２０分

山側環状線 野田西より    約２分

送信日：平成２８年  月  日（  ）

送信先：金沢大学附属幼稚園
平成２８年１１月１９日（土）

第１６回保育を語る会 参加申込書

                  ＦＡＸ  ０７６−２２６−２１７２

                 おかけ間違えのないようお願いします

＊参加を希望される会に○をつけてください。

＊弁当をご希望の方は、弁当欄に○印をご記入ください。

○申し込みは、１０月２８日（金）までにお願いします。

郵送・FAXにて受け付けております。

送信元

（園名）

住 所 〒

電話番号

ＦＡＸ

参 加 者 氏 名 職 名 年齢別分科会 弁 当

  ３歳  ４歳  ５歳 幼小連携

  ３歳  ４歳  ５歳 幼小連携

  ３歳  ４歳  ５歳 幼小連携

  ３歳  ４歳  ５歳 幼小連携

  ３歳  ４歳  ５歳 幼小連携

  ３歳  ４歳  ５歳 幼小連携